



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025

PROCESSO Nº 025/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025

Aos 28 dias do mês de março de 2025, pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOURO**, entidade jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ - Ministério da Fazenda sob o nº 17.947.623/0001-79, com sede à Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro - MG. Neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cloves da Silva Botelho, brasileiro, casado, CPF sob nº 291.348.036-53, identidade 048128714 – IFP/RJ, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **ELVIRA CAMARGO DE OLIVEIRA SOUZA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.127.908/0001-47 com sede na Rua Alferes Chiquinho, nº 149- Bairro Centro - Miradouro - MG daqui por designada CONTRATADA, neste ato de representada pelo Sra Elvira Camargo de Oliveira Souza, portadora do CPF 068.781.316-69, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Pregão Eletrônico 009/2025, Registro de Preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de Escritório e Afins, observados as especificações, os preços/desconto, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracitada, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 (NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS), Lei Complementar 123/06, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e Decreto Municipal nº 0968 de 28/02/2023 (regulamenta a aplicação da nova lei de licitação no âmbito municipal).

CLÁUSULA I – DO OBJETO

Registro de Preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de Escritório e Afins-2.

Fornecedor: ELVIRA CAMARGO DE OLIVEIRA

Total lotes de itens e serviços R\$ 272.723,10

Lote 3 - Almofada para carimbo - embalagem contendo 1 unidade, almofada nº 3, tampa de metal, composição: feltro, tecido, tinta à base de água, corante, resina termoplástica (cores azul, preto e vermelho)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Almofada para carimbo - embalagem contendo 1 unidade, almofada nº 3, tampa de metal, composição: feltro, tecido, tinta à base de água, corante, resina termoplástica (cores azul, preto e vermelho)	UN	50,0000	26,6700	1.333,50	MASTERPRINT
					Total Lote: R\$ 1.333,50	

Lote 4 - Apagador para quadro branco 150 N - embalagem contendo 01 unidade, composição: resina termoplástica, E.V.A., feltro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

4	Apagador para quadro branco 150 N - embalagem contendo 01 unidade, composição: resina termoplástica, E.V.A., feltro	UN	200,0000	18,3800	3.676,00	MASTERPRINT -
					Total Lote: R\$ 3.676,00	

Lote 5 - Apontador - produto não perecível, termoplástico, lâmina de aço carbono, sem depósito, possuir selo INMETRO (NBR 11786)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Apontador - produto não perecível, termoplástico, lâmina de aço carbono, sem depósito, possuir selo INMETRO (NBR 11786)	UN	500,0000	4,0000	2.000,00	JOCAR -
					Total Lote: R\$ 2.000,00	

Lote 6 - Balão de Festa (Bola de Soprar) - Pacote com 50 unidades, Linha Basic, Tamanho 6,5" - São Roque ou Equivalente - Cores a Serem Especificadas pela Administração, dentre elas pacotes contendo: Preto – Branco – Transparente – Marrom – Laranja – Amarelo – Vermelho – Rosa Maravilha – Rosa – Rosa Claro – Roxo – Azul – Azul Claro – Verde – Verde Claro – Sortido

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Balão de Festa (Bola de Soprar) - Pacote com 50 unidades, Linha Basic, Tamanho 6,5" - São Roque ou Equivalente - Cores a Serem Especificadas pela Administração, dentre elas pacotes contendo: Preto – Branco – Transparente – Marrom – Laranja – Amarelo – Vermelho – Rosa Maravilha – Rosa – Rosa Claro – Roxo – Azul – Azul Claro – Verde – Verde Claro – Sortido	UN	600,0000	15,2000	9.120,00	JOY -
					Total Lote: R\$ 9.120,00	

Lote 7 - Barbante - embalagem plástica, contendo 1 rolo, 4/6, 100 % algodão, peso líquido: 200 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Barbante - embalagem plástica, contendo 1 rolo, 4/6, 100 % algodão, peso líquido: 200 g	UN	50,0000	11,4000	570,00	EUROROMA -
					Total Lote: R\$ 570,00	

Lote 11 - Bobina de papel pardo - 120cm largura, 800 gramas, 200 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Bobina de papel pardo - 120cm largura, 800 gramas, 200 metros	UN	20,0000	361,7500	7.235,00	SCRITY -
					Total Lote: R\$ 7.235,00	

Lote 12 - Bobina HD rosa - 40 cm x 200 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Bobina HD rosa - 40 cm x 200 metros	UN	20,0000	271,0000	5.420,00	EBALAR QUENTINH



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 5.420,00
--	---------------------------------

Lote 14 - Bola de Isopor de 100mm - Coloridas para Artesanato a especificar pela Administração.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Bola de Isopor de 100mm - Coloridas para Artesanato a especificar pela Administração.	UN	300,0000	20,5800	6.174,00	STYROFORN -
					Total Lote: R\$ 6.174,00	

Lote 17 - Bola de Isopor de 30mm - Coloridas para Artesanato a especificar pela Administração.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Bola de Isopor de 30mm - Coloridas para Artesanato a especificar pela Administração.	UN	300,0000	8,1900	2.457,00	STYROFORN -
					Total Lote: R\$ 2.457,00	

Lote 22 - Caderno "brochura" - 48 folhas, tamanho mínimo: 140 x 202 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Caderno "brochura" - 48 folhas, tamanho mínimo: 140 x 202 mm	UN	2.000,0000	10,1300	20.260,00	JANDAIA -
					Total Lote: R\$ 20.260,00	

Lote 36 - CAPA ENCAPERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	CAPA ENCAPERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, FORMATO 210 X297 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO	UN	1.000,0000	1,0500	1.050,00	MARES -
					Total Lote: R\$ 1.050,00	

Lote 40 - "CARIMBO NUMERADOR MANUAL SEM PLACA DATA 5MM - 9 FITAS (50 X 5MM) - * QUANTIDADE DE FITAS: 09 * ALTURA DA LETRA: 5MM * DIMENSÕES DE IMPRESSÃO: 50 X 5MM * FUNCIONAMENTO: ROTATIVO MANUAL * CABO: PLÁSTICO * ESTRUTURA: ALUMÍNIO * FITAS: EM BORRACHA * SINAIS ADICIONAIS NAS FITAS: X - / * * APLICAÇÃO: EM QUALQUER DOCUMENTO OU PRODUTO QUE NECESSITE A MARCAÇÃO POR NÚMEROS, COMO PÁGINAS, CÓDIGOS, PROTOCOLOS, SEQUÊNCIAS NUMÉRICAS, LOTES, CONTAS, ETC."

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	"CARIMBO NUMERADOR MANUAL SEM PLACA DATA 5MM - 9 FITAS (50 X 5MM) - * QUANTIDADE DE FITAS: 09 * ALTURA DA LETRA: 5MM * DIMENSÕES DE IMPRESSÃO: 50 X 5MM * FUNCIONAMENTO: ROTATIVO MANUAL * CABO:	UN	20,0000	299,7700	5.995,40	MARCK -



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

	PLÁSTICO * ESTRUTURA: ALUMÍNIO * FITAS: EM BORRACHA * SINAIS ADICIONAIS NAS FITAS: X - / * * APLICAÇÃO: EM QUALQUER DOCUMENTO OU PRODUTO QUE NECESSITE A MARCAÇÃO POR NÚMEROS, COMO PÁGINAS, CÓDIGOS, PROTOCOLOS, SEQUÊNCIAS NÚMERICAS, LOTES, CONTAS, ETC."					
					Total Lote: R\$ 5.995,40	

Lote 47 - Clips 1/0 - em metal, caixa com 100 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Clips 1/0 - em metal, caixa com 100 unidades	CX	300,0000	5,1000	1.530,00	BACCHI -
					Total Lote: R\$ 1.530,00	

Lote 48 - Clips 2/0 - em metal, caixa com 100 unid						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Clips 2/0 - em metal, caixa com 100 unid	CX	300,0000	6,0200	1.806,00	BACCHI -
					Total Lote: R\$ 1.806,00	

Lote 50 - Clips 8/0 - em metal, caixa com 25 unid						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Clips 8/0 - em metal, caixa com 25 unid	CX	300,0000	8,2500	2.475,00	BACCHI -
					Total Lote: R\$ 2.475,00	

Lote 51 - Cola bastão - peso líquido de 8 gramas, atóxica, composição: glicerina, possuir selo INMETRO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Cola bastão - peso líquido de 8 gramas, atóxica, composição: glicerina, possuir selo INMETRO	UN	200,0000	3,7000	740,00	SERTIC -
					Total Lote: R\$ 740,00	

Lote 52 - Cola branca - 90 gramas, não tóxica, composição: acetato de polivinila, possuir selo INMETRO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Cola branca - 90 gramas, não tóxica, composição: acetato de polivinila, possuir selo INMETRO	UN	300,0000	5,1800	1.554,00	MAXCOLA -
					Total Lote: R\$ 1.554,00	

Lote 53 - Cola Branca - embalagem de 500gr., não tóxica						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

53	Cola Branca - embalagem de 500gr., não tóxica	UN	100,0000	16,2500	1.625,00	MAXCOLA -
				Total Lote: R\$ 1.625,00		

Lote 54 - Cola branca - não tóxica, peso líquido de 1kg, composição :PVA. água						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Cola branca - não tóxica, peso líquido de 1kg, composição :PVA. água	UN	200,0000	27,7000	5.540,00	MAXCOLA -
				Total Lote: R\$ 5.540,00		

Lote 55 - Cola "glitter" - frasco de 35 gramas, não tóxica, composição: resina de PVA, glitter, conservantes, possuir selo INMETRO(NBR 11786) (cores variadas)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Cola "glitter" - frasco de 35 gramas, não tóxica, composição: resina de PVA, glitter, conservantes, possuir selo INMETRO(NBR 11786) (cores variadas)	UN	200,0000	7,7800	1.556,00	ACRILEX -
				Total Lote: R\$ 1.556,00		

Lote 56 - COLA PARA ISOPOR E E.V.A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	COLA PARA ISOPOR E E.V.A	UN	200,0000	7,7800	1.556,00	ACRILEX -
				Total Lote: R\$ 1.556,00		

Lote 57 - Cola quente "fina" - embalagem plástica, contendo 1 kg (para pistola pequena) - comprimento mínimo de 28 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Cola quente "fina" - embalagem plástica, contendo 1 kg (para pistola pequena) - comprimento mínimo de 28 cm	UN	100,0000	71,5500	7.155,00	MAKE -
				Total Lote: R\$ 7.155,00		

Lote 58 - Cola quente "GROSSA" - embalagem plástica, contendo 1 kg (para pistola GRANDE) - Comprimento mínimo de 28cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Cola quente "GROSSA" - embalagem plástica, contendo 1 kg (para pistola GRANDE) - Comprimento mínimo de 28cm	UN	100,0000	71,5500	7.155,00	MAKE -
				Total Lote: R\$ 7.155,00		

Lote 60 - Corretivo líquido - à base de água, 18 ml, não tóxico, possuir selo INMETRO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Corretivo líquido - à base de água, 18 ml, não tóxico, possuir selo INMETRO	UN	200,0000	4,9200	984,00	988,00 -

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

	Total Lote: R\$ 984,00
--	-------------------------------

Lote 62 - CRACHÁ EM PLÁSTICO COM PRENDEDOR E JACARE (COMPLETO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	CRACHÁ EM PLÁSTICO COM PRENDEDOR E JACARE (COMPLETO)	UN	600,0000	4,0000	2.400,00	ACP -
				Total Lote: R\$ 2.400,00		

Lote 67 - Elastico latex, amarelo embalagen de 100GrS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Elastico latex, amarelo embalagen de 100GrS	UN	50,0000	9,2800	464,00	FULGOR -
				Total Lote: R\$ 464,00		

Lote 68 - Envelope branco comum de carta sem CEP - tamanho 114 mm x 162 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Envelope branco comum de carta sem CEP - tamanho 114 mm x 162 mm	UN	2.000,0000	0,3500	700,00	SCRITY -
				Total Lote: R\$ 700,00		

Lote 69 - Envelope branco - medida 114 x 229 mm, 75 gramas

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Envelope branco - medida 114 x 229 mm, 75 gramas	UN	1.000,0000	0,5800	580,00	SCRITY -
				Total Lote: R\$ 580,00		

Lote 70 - Envelope branco - medida 16,2cm x 22,9 cm, 80 gramas - Caixa com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Envelope branco - medida 16,2cm x 22,9 cm, 80 gramas - Caixa com 100 unidades	UN	100,0000	71,5700	7.157,00	SCRITY -
				Total Lote: R\$ 7.157,00		

Lote 71 - Envelope branco - medida 17,6cm x 25,0 cm, 80 gramas - Caixa com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Envelope branco - medida 17,6cm x 25,0 cm, 80 gramas - Caixa com 100 unidades	UN	100,0000	77,3600	7.736,00	SCRITY -
				Total Lote: R\$ 7.736,00		

Lote 72 - ENVELOPE BRANCO - MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, 80 GR. - EMBALAGEM COM 250 UNID.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	ENVELOPE BRANCO - MEDIDA 25 CM X 35,3 CM, 80 GR. - EMBALAGEM COM 250 UNID.	PCT	100,0000	236,0000	23.600,00	SCRITY -
				Total Lote: R\$ 23.600,00		



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 73 - Envelope para CD - tamanho mínimo de 125 x 125 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Envelope para CD - tamanho mínimo de 125 x 125 mm	UN	200,0000	0,4000	80,00	FORONI -

Total Lote: R\$ 80,00

Lote 74 - Envelope pardo - medida 16,2 cm x 22,9 cm, 80 gramas cx c 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Envelope pardo - medida 16,2 cm x 22,9 cm, 80 gramas cx c 100 unidades	UN	100,0000	72,2700	7.227,00	FORONI -

Total Lote: R\$ 7.227,00

Lote 75 - Envelope pardo - medida 17,6 cm x 25,0 cm, 80 gramas cx c 100 unid.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Envelope pardo - medida 17,6 cm x 25,0 cm, 80 gramas cx c 100 unid.	UN	100,0000	77,3600	7.736,00	FORONI -

Total Lote: R\$ 7.736,00

Lote 76 - Envelope pardo - medida 25 cm x 35,3 cm, 80 gramas cx c. 250 unid.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Envelope pardo - medida 25 cm x 35,3 cm, 80 gramas cx c. 250 unid.	UN	100,0000	234,6400	23.464,00	FORONI -

Total Lote: R\$ 23.464,00

Lote 77 - Envelope pardo - medida 31,0 cm x 41,0 cm, 80 gramas cx c. 100 unid.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Envelope pardo - medida 31,0 cm x 41,0 cm, 80 gramas cx c. 100 unid.	UN	100,0000	93,0500	9.305,00	FORONI -

Total Lote: R\$ 9.305,00

Lote 78 - Envelope (plástico) com 04 furos para pasta catálogo, tamanho ofício, espessura 0,06 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Envelope (plástico) com 04 furos para pasta catálogo, tamanho ofício, espessura 0,06 mm	UN	500,0000	0,5000	250,00	ACP -

Total Lote: R\$ 250,00

Lote 79 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA	UN	1.000,0000	1,5500	1.550,00	MARES -

Total Lote: R\$ 1.550,00

Lote 80 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA	UN	1.000,0000	1,7500	1.750,00	MARES -

Total Lote: R\$ 1.750,00

Lote 81 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 23 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 140 UN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 23 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 140 UN	UN	1.000,0000	1,9300	1.930,00	MARES -

Total Lote: R\$ 1.930,00

Lote 82 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA	UN	1.000,0000	1,0000	1.000,00	MARES -

Total Lote: R\$ 1.000,00

Lote 83 - Estilete "fino" - lâmina estreita 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Estilete "fino" - lâmina estreita 9 mm, corpo de plástico, sistema de trava	UN	300,0000	7,4400	2.232,00	JOCAR -

Total Lote: R\$ 2.232,00

Lote 90 - Extrator de grampo - tipo espátula

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Extrator de grampo - tipo espátula	UN	100,0000	4,7000	470,00	CAVIA -

Total Lote: R\$ 470,00

Lote 101 - Fita de empacotamento transparente - embalagem plástica, 45 mm x 45 m, composição: filme de polipropileno, adesivo à base de resina, borracha

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Fita de empacotamento transparente - embalagem plástica, 45 mm x 45 m, composição: filme de polipropileno, adesivo à base de resina, borracha	UN	300,0000	10,4500	3.135,00	EUROCEL -

Total Lote: R\$ 3.135,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 124 - Grafite tamanho 0,7mm compatível com lapiseira 0,7mm de metal ou plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Grafite tamanho 0,7mm compatível com lapiseira 0,7mm de metal ou plástico	UN	100,0000	5,2000	520,00	BRW -

Total Lote: R\$ 520,00

Lote 136 - Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 1,5 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 1,5 cm	UN	200,0000	5,3400	1.068,00	PLACTERM -

Total Lote: R\$ 1.068,00

Lote 137 - Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 2 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 2 cm	UN	200,0000	8,4100	1.682,00	PLACTERM -

Total Lote: R\$ 1.682,00

Lote 138 - Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 3 cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Isopor - tamanho mínimo de 99,5 cm x 49,7 cm x 3 cm	UN	200,0000	10,4500	2.090,00	PLACTERM -

Total Lote: R\$ 2.090,00

Lote 144 - Lápis de cor - embalagem contendo 12 cores variadas, tamanho grande, fabricado com madeira plantada, produto atóxico, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras, possuir selo INMETRO - FABER CASTEL ou equivalente

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Lápis de cor - embalagem contendo 12 cores variadas, tamanho grande, fabricado com madeira plantada, produto atóxico, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras, possuir selo INMETRO - FABER CASTEL ou equivalente	UN	500,0000	15,9300	7.965,00	LEONORA -

Total Lote: R\$ 7.965,00

Lote 146 - LAPISEIRA 0,7 MM PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	LAPISEIRA 0,7 MM PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA.	UN	50,0000	7,8000	390,00	LEONORA -

Total Lote: R\$ 390,00

Lote 153 - Massinha para Modelar com 90g, pacote contendo 6 cores diversas - Composição: Água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos - Acrilex ou

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Superior						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Massinha para Modelar com 90g, pacote contendo 6 cores diversas - Composição: Água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos - Acrilex ou Superior	UN	500,0000	8,0400	4.020,00	ACRILEX -
					Total Lote: R\$ 4.020,00	

Lote 162 - Papel Cartão - folha, cores variadas, 048X066cm.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Papel Cartão - folha, cores variadas, 048X066cm.	UN	50,0000	2,5800	129,00	VMP -
					Total Lote: R\$ 129,00	

Lote 163 - PAPEL CELOFANE COR AMARELA, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	PAPEL CELOFANE COR AMARELA, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
					Total Lote: R\$ 786,00	

Lote 164 - PAPEL CELOFANE COR AZUL, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	PAPEL CELOFANE COR AZUL, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
					Total Lote: R\$ 786,00	

Lote 165 - PAPEL CELOFANE COR INCOLOR, 1,00 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	PAPEL CELOFANE COR INCOLOR, 1,00 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
					Total Lote: R\$ 786,00	

Lote 166 - PAPEL CELOFANE COR LILÁS, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	PAPEL CELOFANE COR LILÁS, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
					Total Lote: R\$ 786,00	

Lote 167 - PAPEL CELOFANE COR ROSA, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	PAPEL CELOFANE COR ROSA, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
					Total Lote: R\$ 786,00	

Lote 168 - PAPEL CELOFANE COR VERDE, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

168	PAPEL CELOFANE COR VERDE, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
				Total Lote: R\$ 786,00		

Lote 169 - PAPEL CELOFANE COR VERMELHA, 1,0 X 0,80 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA, 1,0 X 0,80 M	UN	200,0000	3,9300	786,00	GALA -
				Total Lote: R\$ 786,00		

Lote 179 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 X 25M - EMBALAGEM COM 15 M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 X 25M - EMBALAGEM COM 15 M	UN	50,0000	85,0500	4.252,50	LEONORA -
				Total Lote: R\$ 4.252,50		

Lote 180 - Papel crepon - embalado, tamanho: 2,00 m x 0,48 cm - Cores Variadas a especificar pela Administração.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	Papel crepon - embalado, tamanho: 2,00 m x 0,48 cm - Cores Variadas a especificar pela Administração.	UN	1.000,0000	2,6500	2.650,00	V.M.P -
				Total Lote: R\$ 2.650,00		

Lote 181 - Papel de Seda Fantasia - cores variadas, 48x60cm - Cores Variadas a especificar pela Administração.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	Papel de Seda Fantasia - cores variadas, 48x60cm - Cores Variadas a especificar pela Administração.	UN	1.000,0000	0,5000	500,00	V.M.P -
				Total Lote: R\$ 500,00		

Lote 213 - Pasta catálogo - com 100 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício (cor: preto)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	Pasta catálogo - com 100 plásticos, espessura 0,06 mm, tamanho ofício (cor: preto)	UN	100,0000	41,3500	4.135,00	ACP -
				Total Lote: R\$ 4.135,00		

Lote 214 - Pasta classificadora em cartão duplo, com grampo plástico, 1ª qualidade reforçado, cor azul, medidas 350x230mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	Pasta classificadora em cartão duplo, com grampo plástico, 1ª qualidade reforçado, cor azul, medidas 350x230mm	UN	600,0000	11,4400	6.864,00	FRAMA -
				Total Lote: R\$ 6.864,00		



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 217 - Pasta de papelão com elástico - tamanho ofício, lisa, sem estampa (cores variadas)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	Pasta de papelão com elástico - tamanho ofício, lisa, sem estampa (cores variadas)	UN	500,0000	5,1000	2.550,00	FRAMA -

Total Lote: R\$ 2.550,00

Lote 223 - Percevejo - embalagem contendo 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
223	Percevejo - embalagem contendo 100 unidades	UN	100,0000	7,2500	725,00	BRW -

Total Lote: R\$ 725,00

Lote 225 - Perfurador - 2 furos, embalagem contendo 1 perfurador, capacidade para 45 folhas, 75 g/m², cor: preto, produto não perecível

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	Perfurador - 2 furos, embalagem contendo 1 perfurador, capacidade para 45 folhas, 75 g/m², cor: preto, produto não perecível	UN	50,0000	205,0000	10.250,00	BRW -

Total Lote: R\$ 10.250,00

Lote 261 - Tesoura de picotar 8 ½" - embalagem contendo 01 tesoura, anéis macios e emborrachados

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	Tesoura de picotar 8 ½" - embalagem contendo 01 tesoura, anéis macios e emborrachados	UN	30,0000	14,1900	425,70	LEONORA -

Total Lote: R\$ 425,70

Lote 262 - Tesoura escolar pequena - embalagem contendo 01 tesoura, ponta arredondada, lâmina em aço inoxidável (tamanho aproximado de 6,5 cm), cado de plástico (tamanho aproximado de 6 cm)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	Tesoura escolar pequena - embalagem contendo 01 tesoura, ponta arredondada, lâmina em aço inoxidável (tamanho aproximado de 6,5 cm), cado de plástico (tamanho aproximado de 6 cm)	UN	600,0000	10,3100	6.186,00	LEONORA -

Total Lote: R\$ 6.186,00

Lote 263 - Tesoura multi-uso - embalagem contendo 1 tesoura, 19 cm, lâmina de aço inoxidável

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	Tesoura multi-uso - embalagem contendo 1 tesoura, 19 cm, lâmina de aço inoxidável	UN	100,0000	18,9600	1.896,00	WESTERN -

Total Lote: R\$ 1.896,00



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

Lote 279 - TNT - embalagem contendo 1 rolo, tamanho: 50 mts x 1,40 mts, 100 % fibra de polipropileno - Obs: peça sem divisão "inteira" - CORES A ESPECIFICAR PELA ADMINISTRAÇÃO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
279	TNT - embalagem contendo 1 rolo, tamanho: 50 mts x 1,40 mts, 100 % fibra de polipropileno - Obs: peça sem divisão "inteira" - CORES A ESPECIFICAR PELA ADMINISTRAÇÃO.	UN	50,0000	143,8000	7.190,00	DUBLEX
				Total Lote: R\$ 7.190,00		

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme art. 49 do Decreto Municipal nº 0968/2023.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Miradouro não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do Registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III – DOS PREÇOS/DESCONTO

O desconto ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 009/2025.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2025, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago é o constante da proposta apresentada, no Pregão Eletrônico nº 009/2025, pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA IV – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O fornecimento dos materiais deverão ser entregues em até 07 (sete) dias úteis, de acordo com a autorização de fornecimento e conforme orientações do termo de referência.

CLÁUSULA V – DO PAGAMENTO

Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta-corrente fornecida pela contratada, em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data do atesto de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante, de acordo com os termos do Edital.

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega só estará caracterizada mediante o recebimento da Autorização de Fornecimento pelo fornecedor.

Os serviços deverão ser prestados acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

1 - O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções no artigo 156 da Lei Federal nº 14133/2021, qual seja:

- a) Advertência – inciso I, quando dar causa a inexecução parcial do contrato;
- b) Multa de até 10% sobre o valor total do contrato ou ata, quando descumprido qualquer cláusula do edital, da ata ou contrato, que não a entrega do objeto - inciso II;
- c) Multa de até 0,5% (meio por cento) ao dia, do valor do contrato, caso haja atraso na assinatura do contrato, atraso na entrega dos produtos, ainda que seja parcial ao solicitado, limitado a 30% (trinta por cento).
- d) Impedimento de licitar e contratar com a CONTRATANTE pelo prazo de até 03 (três) anos – inciso III, quando cometido as infrações previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155;
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 03 (três) anos, quando cometido as infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 desta Lei, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo.

2 - A sanção de que trata a alínea “b” e “c”, não poderá ser aplicada sem que seja garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

3 - As sanções das alíneas “d” e “e” não poderá ser aplicada sem que seja aberto processo de responsabilização, garantido o exercício de prévia e ampla defesa pelo prazo de 15 (quinze) dias uteis, artigo 157, da Lei Federal nº 14133/2021.

4 - A aplicação das sanções deverá ser precedida de análise jurídica e somente pelo Prefeito Municipal, conforme § 6º, do artigo 156, da Lei Federal nº 14133/2021.

5 - A sequência do rol previsto nas alíneas do subitem 1, não é obrigatório, podendo ser aplicada a sanção mais severa em conformidade com a falha cometida pelo CONTRATADO.

6 - A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7 - Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da Detentora da Ata, o Município poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

8 - A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

a) Decorrido o prazo de validade da proposta, os preços poderão ser revistos mediante requerimento formal da licitante contratada, que deverá atender as seguintes disposições:

a.1. Protocolo do requerimento, dirigido ao Prefeito Municipal, acompanhado de todos os documentos que comprovem o aumento, com planilhas de custos, tabela, além de outros que possam complementar o pedido;

a.2. Validade do preço reajustado a contar da data efetiva de protocolo do pedido, entendida assim como a data em que protocolou-se o último documento comprobatório da alteração de preços.

b) A revisão do preço poderá ser efetivada por iniciativa da Administração Municipal ou do detentor do registro, uma vez comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

c) Em qualquer caso, a revisão aplicada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época do registro.

d) Os preços registrados deverão ser revistos trimestralmente mediante a atualização da tabela e análise de mercado, sendo publicados em órgão oficial do município.

e) Caso haja a extinção da tabela referência ou ainda que a mesma não mais exista ou ainda



MUNICÍPIO DE MIRADOURO

CNPJ 17.947.623/0001-79

ocorrência de fato superveniente e devidamente comprovado de que a utilização da tabela tornou-se impossível ou insuficiente para a avaliação dos preços registrados, poderá ser adotado o preço apurado por meio de média aritmética entre os preços pesquisados dentre, no mínimo, três empresas do ramo, ou, caso não exista tal número, dentre as existentes.

f) Para o cumprimento da letra "e", o Depto. de Compras negociará diretamente com o detentor do registro, objetivando obter melhor preço sobre o preço "média aritmética", utilizando como parâmetro o percentual de desconto de mercado sobre a média.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item 17 do edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso do recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;

no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação;

Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços:

a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceite as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

Os Materiais ou serviços do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Miradouro.

A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Para dirimir qualquer questão oriunda da presente Ata de Registro de Preços, fica eleito o FORO DA COMARCA DE MIRADOURO, com exceção de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim, justos, combinados e contratados, em tudo quanto neste documento se contém, assinam-no em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Miradouro, 28 de março de 2025.



MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal de Miradouro

ELVIRA CAMARGO D EOLIVEIRA SOUZA -ME
Representante legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1-
CPF:

2-
CPF: